



REGIONE PUGLIA
 PROVINCIA DI FOGGIA
 COMUNE DI FOGGIA



PROGETTO DI UN LOTTO DI IMPIANTI AGRIVOLTAICI E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE, CON COLTIVAZIONE DI PRATO FORAGGERO VOLTA AL SOSTENTAMENTO DI UN ALLEVAMENTO DI BUFALHE DA REALIZZARE NEL COMUNE DI FOGGIA (FG) IN CONTRADA TORRE DI LAMA AL FG. FG. N. 9 PP. N. 14, 119, 144, 145, 146, 86, 301, 302, 692 E 693, DI POTENZA DI 15.233,400 kW DENOMINATO "TORRE DI LAMA 3"

PROGETTO DEFINITIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI DISMISSIONE



livello prog.	Cod. Pratica	Cod. Istanza	NOME FILE	DATA	SCALA
PD	T0738665	UG94WS0	A8.2	20/11/2022	

REVISIONI

REV.	DATA	DESCRIZIONE	ESEGUITO	VERIFICATO	APPROVATO

RICHIEDENTE



EDISON Rinnovabili S.P.A - Foro Bonaparte n°31 - 20121 Milano (MI)

ENTE

PROGETTAZIONE

Ing. D. Siracusa
 Ing. C. Chiaruzzi
 Ing. A. Costantino
 Ing. G. Buffa
 Ing. M.C. Musca
 Ing. G. Schillaci
 Arch. A. Calandrino
 Arch. M.Gullo
 Arch. S. Martorana
 Arch. F.G. Mazzola
 Arch. G. Vella



FIRMA RESPONSABILE TECNICO

SEZIONE C) COSTI DI DISMISSIONE E RIPRISTINO										
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO										
IMPIANTO FOTOVOLTAICO "TORRE DI LAMA 3"										
ai sensi del DPR 633/1972 - art. 127 Quinquies Tab. A - Parte terza										
N.	ART.	DESCRIZIONE LAVORI	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				PARTI UGUALI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA				
COSTI DISMISSIONE E RIPRISTINO DEI LUOGHI										
40	P.R.Puglia E 02.55	SMANTELLAMENTO Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, complete di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso le occorrenti opere murarie per smurare, etc., il taglio anche con l'ausilio di fiamma ossidrica o con utensile meccanico, la cernita e l'accatastamento dei materiali rimossi nell'ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Strutture tracker monoassiali - Sostegni illuminazione	Kg				64800	1,60 €		103.680,00 €
41	P.R.Puglia E 02.04.a	DEMOLIZIONI Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni, etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici - Platee cabine e cabine CAV servizi ausiliari	m ³				844,2	157,00 €		132.539,40 €
42	NP 24	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree preventivamente acquisite dal Comune ed autorizzate dagli organi competenti, e per il ritorno a vuoto. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - calcolato in percentuale pari al 15% sul totale dei costi di smantellamento e dismissione	a corpo							35.432,91 €
43	NP 25	Oneri conferimento a discarica in riferimento all'art NP 36 (SMANTELLAMENTO)	m ³				237,18	32,00 €		7.589,76 €
44	NP 26	Oneri conferimento a discarica in riferimento all'art NP 37 (DEMOLIZIONI)	m ³				844,2	32,00 €		27.014,40 €
45	P.R.Puglia E 01.11	RIPRISTINI TERRA VEGETALE Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. - Rinterri aree delle platee; - Rinterri aree cavidotti.	m ²				483,834	13,20 €		6.386,61 €
IMPORTO TOTALE DISMISSIONE E RIPRISTINO AL NETTO DELL'IVA										312.643,08 €
IMPORTO TOTALE DISMISSIONE E RIPRISTINO AL LORDO DELL'IVA										343.907,39 €
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO										
IMPIANTO FOTOVOLTAICO "TORRE DI LAMA 3"										
ai sensi del DPR 633/1972 - art. 127 Quinquies Tab. A - Parte terza										
N.	ART.	DESCRIZIONE LAVORI	U.M.	FATTORI			QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				PARTI UGUALI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA				
SPESE GENERALI DISMISSIONE (IVA 22%)										
46	NP 27	Assicurazioni								90.000,00 €
47	NP 28	Consulenze tecniche, legali, amministrative, contabili								40.000,00 €
48	NP 29	Altre spese variabili								40.000,00 €
IMPORTO TOTALE SPESE GENERALI AL NETTO DELL'IVA										170.000,00 €
IMPORTO TOTALE SPESE GENERALI AL LORDO DELL'IVA										207.400,00 €
SEZIONE C) COSTI DI DISMISSIONE E RIPRISTINO										
TOTALE C										
PREZZO COMPLESSIVO DELLE OPERE DI DISMISSIONE E RIPRISTINO AL NETTO DELL'IVA (ARTT. L+M)										482.643,08 €
PREZZO COMPLESSIVO DELLE OPERE DI DISMISSIONE E RIPRISTINO AL LORDO DELL'IVA (ARTT. L+M)										551.307,39 €